СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/370/15

г. Луганск

О внесении изменений в постановление

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 15 июля 2015 года №02-04/213/15

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», с частью второй статьи 1, частью третьей статьи 3 Закона

Луганской Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и

распоряжении собственностью Луганской Народной Республики» с

изменениями, внесенными Законом Луганской Народной Республики от

30.04.2015 № 22-II, в целях урегулирования некоторых вопросов в сфере оплаты

арендной платы за пользование государственным имуществом Луганской

Народной Республики в переходный период, Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15 июля 2015 года № 02-04/213/15 «О некоторых вопросах

связанных с регулированием арендных отношений в сфере использования

имущества Луганской Народной Республики, а также имущества предприятий и

учреждений Луганской Народной Республики в переходный период» следующие

изменения:

 изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление не распространяется на арендные отношения

связанные с арендой:

недвижимого имущества Луганской Народной Республики субъектами,

указанными в пункте 8 Методики расчета и распределения арендной платы за

пользование имуществом Луганской Народной Республики, утвержденной

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 29 мая

2015 года № 02-04/154/15 «Об утверждении Методики расчета и распределения

арендной платы за пользование имуществом Луганской Народной Республики»,

2

с последующими изменениями, внесенными постановлениями Совета

Министров Луганской Народной Республики от 18 августа 2015 года № 02-

04/241/15, от 08 сентября 2015 года № 02-04/269/15;

целостных имущественных комплексов, по договорам аренды ранее

заключенным Региональным отделением Фонда государственного имущества

Украины по Луганской области, соответствующими отделами, управлениями

органов местного самоуправления Луганской области.

Обязанность уплаты арендной платы за аренду недвижимого имущества,

целостного имущественного комплекса возникает у арендатора с момента

заключения соответствующего договора аренды с Фондом государственного

имущества Луганской Народной Республики.».

2. Фонду государственного имущества Луганской Народной Республики

привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      Г.Н. Цыпкалов